
sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01140 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

                                   

                                

                                  Portaria de nº 03 de 30 de Novembro de 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Membros para 
integrar a Comissão de Credenciamento, 
Supervisão, Autorização de Funcionamento: 
Cessação de Atividades das Escolas de Ensino 
Fundamental, Educação Infantil e Núcleo de 
Atendimento Educacional Especializado no 
Sistema Municipal de Ensino de Coração de 
Maria e dá outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA, no uso 
de suas atribuições legais e considerando a necessidade de estabelecer os procedimentos para 
o credenciamento das Unidades Escolares Municipais e Privadas. Considerando a Resolução 
de nº 01 de 04 de Setembro de 2018 do Conselho Municipal de Educação:  

Resolve: 

 Artº 1º- Criar a Comissão para o Credenciamento, Supervisão e Autorização das Unidades 
Escolares Municipais e Privadas, composta pelos seguintes membros:  

Representante do Conselho Municipal de Educação; 
Marcelo Augusto Daltro Martins  
Maria Goretti de Jesus Borges 
 
Representante do Setor de Dados Estátiscos; 
Andréia de Cássia Pereira dos Santos Oliveira 
 
Representante do Setor de Gerência de Recursos Humanos:  
Nádia Pereira de Brito Brandão 
 
Representante do Setor de Regulação; 
Ivaneide Oliveira dos Santos 
 
Parágrafo Único: Esta comissão será presidida pela representante do setor de regulação 
a senhora  IVANEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS. 
 
Art. 2º-  Fica fixada até dia 16/12/2018, dada limite para as Unidades Escolares Públicas e 
Privadas do Sistema Municipal de Ensino protocolar a documentação comprobatória na sede 
da Secretaria Municipal de Educação. 
 
 
   Coração de Maria, 30 de Novembro de 2018. 
 
 
                               Islomane Desidério Mascarenhas Viana 
                               Secretária Municipal de Educação 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39C8234BCC24C53CFFEA8FE86AB0E566


		2018-11-30T16:10:33-0300




